
 Страница 1 
 

 ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 

Селекционного сельсовета Льговского района 

Муниципальная газета Выпуск № 01(08) от  19 февраля   2025г.                

электронная версия газеты:  https://selekcionnyj-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 Распространяется бесплатно. 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА                                   

  ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ  

от  11 февраля  2025  года № 01 

Об утверждении

стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению . 

  Во исполнении Федерального закона от 

12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле»  и в соответствии с  

Постановлением Правительства Российской 

Федерации   от 23.01.2025г. № 33 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, 

пособий и компенсаций в 2025 году»,   Собрание 

депутатов Селекционного сельсовета 

Льговского района  РЕШИЛО: 

1. Утвердить тарифы на 

ритуальные услуги,   предоставляемые   со ст. 9, 

со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996г.№ 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» с 

учетом стоимости гарантированного перечня 

услуг по погребению оказываемые   

специализированными службами по вопросам 

похоронного дела, по погребению умерших 

(погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего (приложения 

1). 

         2.     Решение Собрания депутатов 

Селекционного сельсовета Льговского района от 

05 февраля 2024 г. № 02 «Об утверждении 

стоимости ритуальных услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории муниципального 

образования «Селекционный сельсовет» 

Льговского района Курской области» считать 

утратившим силу. 

 3.  Решение вступает в силу  после его 

официального опубликования (обнародования) 

и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01. 02.2025 года.  

Председатель Собрания депутатов 

Селекционного сельсовета Льговского района                                  

О.Н.Родюко Глава Селекционного сельсовета 

Льговского района                                                                                   

С.Ф.Белкин 

 
 



 Страница 2 
 

  
 

 
                                      Приложение №1 

                                                                к решению Собрания депутатов    
                                                        Селекционного сельсовета  

                                          Льговского района  
                                                         от 11 февраля 2025 г.№ 01  

  
 

Тарифы 
на ритуальные услуги, предоставленные в соответствии 

со ст.9, ст.12   Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
 
 

№ 
п\п 

Наименование услуги   Тариф руб. коп.  Тариф  
 руб. коп.  

Ст.9 Ст.12 

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения 

Бесплатно Бесплатно  

2 Предоставление гроба и других 
принадлежностей   

3436-27 3208-96 

3 Крест  458-70 458-70 

4  Облачение -      227-33 

5 Доставка гроба и других предметов, 
необходимых  для погребения 

1260-48  1260-47 

6  Перевозка тела (остатков) 
умершего на кладбище с учетом 
ГТС  

1260-48 1260-47 

7 Погребение 2749-44  2749-44 

 ИТОГО стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению 

9165-37 9165-37 

 
СОГЛАСОВАНО:  
  
 
 Врио министра,  министерства   по тарифам 
 и ценам Курской области                                          
                                                       ________________                          С.В. Токарев 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от   11 февраля  2025 года  № 04 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов  Селекционного сельсовета Льговского района Курской области от 

24.09.2015 года № 04 «О налоге на имущество физических лиц». 

 

В соответствии с главой 32 «Налог на 

имущество физических лиц» части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации 

Собрание депутатов   Селекционного 

сельсовета Льговского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания 
депутатов  Селекционного сельсовета 

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        19.02.2025г. 



 Страница 3 
 

Льговского района Курской области от 
24.09.2015 года № 04 «О налоге на имущество 
физических лиц» (далее-Решение) следующие 
изменения: 
       

1.1.  в подпункте 2 пункта 2 слова «а также в 

отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из них 

превышает 300 миллионов рублей» исключить. 

      1.2. пункт 2 Решения   дополнить подпунктом 

следующего содержания: 

- подпунктом 2.1 «2.5 процента в отношении 

объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей»; 

- подпунктом 2.2 «Налоговая льгота, 

предусмотренная пунктом 1 статьи 407 

Налогового кодекса Российской Федерации, не 

предоставляется в отношении 

объектов налогообложения, указанных в 

подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового 

кодекса Российской Федерации, за исключением 

гаражей и машино-мест, расположенных в таких 

объектах налогообложения и в подпункте 2.1 

пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса 

Российской Федерации». 

      

 2. Решение Собрания депутатов Селекционного 

сельсовета Льговского района от 14.11.2024г. № 

28 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов  Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области от 

24.09.2015 года № 04 «О налоге на имущество 

физических лиц» считавшим утратившим силу. 

       3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 

января 2025 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального 

опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода. 

 Председатель Собрания депутатов 

Селекционного сельсовета Льговского района                                                                   

О.Н. Родюкова  

Глава Селекционного сельсовета Льговского 

района    С.Ф. Белкин

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА                                                                                        

РЕШЕНИЕ 

от 11 февраля 2025 года  № 05 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Собрания Депутатов Селекционного 

сельсовета Льговского района Курской 

области от 16.12.2024 года №40 «О бюджете 

Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026- 2027 годы 

    Внести в решение Собрания Депутатов 

Селекционного сельсовета Льговского района 

Курской области от 16.12.2024г. №40 «О 

бюджете Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026- 2027 годы» следующие 

изменения и дополнения: 

1.Статья 1. Основные характеристики 

бюджета 

1. Утвердить основные характеристики 
местного бюджета на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 2199677,15 рублей; 
общий объем расходов местного бюджета в 
сумме 5805150,46 рублей; 
дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 
год в сумме 3605473,31 рублей, 
 
        2. Приложения №1, №5, №7, №9, №11 

изложить в новой редакции. 

        3. Настоящее решение вступает в силу со 
дня его официального опубликования на сайте 
администрации Селекционного сельсовета 
Льговского района Курской области и 
распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года. 
Председатель Собрания депутатов  

Селекционного сельсовета: О.Н. Родюкова 

Льговского района Курской области 

Глава Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области                                          

С. Ф. Белкин                                                                  

 

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        19.02.2025г. 



 Страница 4 
 

 

 

 Приложение № 1 
 к решению Собрания депутатов 
 Селекционного сельсовета Льговского района 
 от 11.02.2025 № 05 «О внесении изменений 
 в решение «О бюджете Селекционного 

сельсовета  Льговского района Курской области 
 на 2025 год и плановый период 2026- 
 2027 годы» от 16.12.2024 г.  № 40 
    
    

Источники финансирования дефицита бюджета Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области на 2025 год 

    

Наименование 

Код 

стро

ки 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 90 00 00 00 00 0000 000 -3,605,473.31 

Изменение остатков средств 700 01 00 00 00 00 0000 000 3,605,473.31 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 01 05 00 00 00 0000 500 -2,199,677.15 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01 05 02 00 00 0000 500 -2,199,677.15 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
710 01 05 02 01 00 0000 510 -2,199,677.15 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
710 01 05 02 01 10 0000 510 -2,199,677.15 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01 05 00 00 00 0000 600 5,805,150.46 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01 05 02 00 00 0000 600 5,805,150.46 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 01 05 02 01 00 0000 610 5,805,150.46 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
720 01 05 02 01 10 0000 610 5,805,150.46 

 

 

 

 

 

 

 

    

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        19.02.2025г. 



 Страница 5 
 

  

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

 

 

к решению Собрания депутатов 

 
     

 
  к решению Собрания депутатов  

  Селекционного сельсовета Льговского района  

  от 11.02.2025 № 05 «О внесении изменений 

  в решение «О бюджете Селекционного 

сельсовета 

 
  Льговского района Курской области  
  на 2025 год и плановый период 2026- 

2027 годы» от 16.12.2024 г.  № 40 

 

 

 

 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТА СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 

   руб Наименование доходов Наименование доходов Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 200 883,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 183 934,00 

Налог на доходы физических лиц Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 183 934,00 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных в виде 

дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных в виде 

дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций 

000 1 01 02010 01 0000 

110 
662,00 

 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 

181 738,00 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученными физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 1 01 02030 01 0000 110 

2 196,00 

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        19.02.2025г. 



 Страница 6 
 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 

16 949,15 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 

16 949,15 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05020 00 0000 120 

16 949,15 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 

16 949,15 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 998 794,00 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 1 998 794,00 



 Страница 7 
 

 
Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 2 02 15002 10 0000 150 

538 526,00 

Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 30000 00 0000 150 

162 625,00 

 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 150 162 625,00 

 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 162 625,00 

 Иные межбюджетные трансферты 2  02  40000  00  0000  

150 
25 709,00 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2  02  40014  00  0000  

150 
25 709,00 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2  02  40014  10  0000  

150 
25 709,00 

Дотации от других бюджетов 

Российской Федерации 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 150 1 810 460,00 

Дотации на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 1 271 934,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1 271 934,00 

 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 2 02 15002 00 0000 150 

538 526,00 



 Страница 8 
 

Всего доходов Всего доходов 8  90  00000  00  0000  

000 
2 199 677,15 

      

 

Приложение №7 

к решению Собрания депутатов Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области "О  бюджете 

Селекционного сельсовета Льговского района Курской 

области на 2025 и плановый период 2026-2027 годы" от 16 

декабря 2024 года №40(в редакции решения собрания 

депутатов Селекционного сельсовета Льговского района 

Курской области от 11.02.2025г.№05) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Селекционного сельсовета Льговского района 

Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

     (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 3 4 5 6 7 

В С Е Г О     5 805 150,46 

Администрация Селекционного сельсовета 

Льговского района     5 805 150,46 

Общегосударственные вопросы 01    4 263 811,46 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   623 662,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
01 02 71 0 00 00000  623 662,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  623 662,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций  

органов местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  623 662,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 623 662,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1 854 014,00 



 Страница 9 
 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 04 73 0 00 00000  1 854 014,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
01 04 73 1 00 00000  1 854 014,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  1 854 014,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1 854 014,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   3 633,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 
01 06 74 0 00 00000  3 633,00 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 

образования 
01 06 74 3 00 00000  3 633,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений 

муниципальному району в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 74 3 00 П1484  3 633,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 3 633,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   303 192,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 07 77 0 00 00000  303 192,00 

Организация и проведение выборов 01 07 77 3 00 00000  303 192,00 

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 С1441  303 192,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С1441 800 303 192,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000  1 000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 05 78 1 00 С1403 800 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 478 310,46 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  1 452 601,46 

  



 Страница 10 
 

1 3 4 5 6 7 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
01 13 76 1 00 00000  1 452 601,46 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления член взносы 

01 13 76 1 00 С1404  1 452 601,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
01 13 76 1 00 С1404 200 1 109 914,46 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 342 687,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 13 77 0 00 00000  25 709,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области 

01 13 77 2 00 00000  25 709,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

01 13 77 200 П1490  25 709,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 77 200 П1490 100 25 709,00 

Национальная оборона 02    162 625,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   162 625,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 77 0 00 00000  162 625,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  162 625,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 2 00 51180  162 625,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами  

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 162 625,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    1 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   1 000,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области 

03 10 77 0 00 00000  1 000,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области 

03 10 77 2 00 00000  1 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов поселений 03 10 77 2 00 С1415  1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 77 2 00 С1415 200 1 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 377 714,00 



 Страница 11 
 

Благоустройство 05 03   1 377 714,00 
Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Селекционный сельсовет» Льговского района 

Курской области на 2024-2026г.г.» 

05 03 07 0 00 00000  1 377 714,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения муниципальной  

программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан  МО 

"Селекционный сельсовет" Льговского района 

Курской области на 2024-2026 годы" 

05 03 07 3 00 00000  1 377 714,00 

Основное мероприятие «Уличное освещение, 

озеленение, организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по 

благоустройству поселений» 

05 03 07 3 01 00000  1 377 714,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  1 377 714,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 3 01 С1433 200 1 377 714,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 Страница 12 
 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование Гла

вны

й 

рас

пор

яди

тел

ь 

сре

дств 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 3 4 5 6 7 

В С Е Г О 001     5 805 150,46 

Администрация 

Селекционного 

сельсовета Льговского 

района 

001     5 805 150,46 

Общегосударственные 

вопросы 
001 01    4 263 811,46 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

001 01 02   623 662,00 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 

001 01 02 71 0 00 00000  623 662,00 

Глава муниципального 

образования 

001 01 02 71 1 00 00000  623 662,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций  

органов местного 

самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  623 662,00 

 

 

 

Приложение №9 

к решению Собрания депутатов Селекционного сельсовета 

Льговского района Курской области "О бюджете Селекционного 

сельсовета Льговского района Курской области на 2025 и плановый 

период 2026-2027 годы" от 16 декабря 2024 года №40(в редакции 

решения собрания депутатов Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области от 11.02.2025г.№ 05 

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        14.02.2025г. 



 Страница 13 
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами  казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 623 662,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   1 854 014,00 

Обеспечение 

функционирования 

местных администраций 

001 01 04 73 0 00 00000  1 854 014,00 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

001 01 04 73 1 00 00000  1 854 014,00 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1 854 014,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами  казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 854 014,00 



 Страница 14 
 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   3 633,00 

Обеспечение 

деятельности контрольно-

счетных органов 

муниципального 

образования 

001 01 06 74 0 00 00000  3 633,00 

Аппарат контрольно-

счетного органа 

муниципального 

образования 

001 01 06 74 3 00 00000  3 633,00 

Осуществление 

переданных полномочий 

от поселений 

муниципальному району в 

сфере внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  3 633,00 

Межбюджетные 

трансферты 
001 01 06 74 3 00 П1484 500 3633,00 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

001 01 07   303 192,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 07 77 0 00 00000  303 192,00 

Организация и 

проведение выборов 
001 01 07 77 3 00 00000  303 192,00 

Подготовка и проведение 

выборов 
001 01 07 77 3 00 С1441  303 192,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 07 77 3 00 С1441 800 303 192,00 

Резервные фонды 001 01 11    

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  1 000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403  1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00 



 Страница 15 
 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

001 01 13   1 478 310,46 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  1 452 601,46 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального 

образования 

001 01 13 76 1 00 00000  1 452 601,46 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 

органа местного 

самоуправления членские 

взносы 

001 01 13 76 1 00 С1404  1 452 601,46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 109 914,46 

Иные бюджетные 

ассигнования 

001 01 13 76 1 00 С1404 800 342 687,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  25 709,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

Селекционного 

сельсовета Льговского 

района Курской области 

001 01 13 77 2 00 00000  25 709,00 

  



 Страница 16 
 

1  3 4 5 6 7 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 

муниципального района 

001 01 13 77 200 П1490  25 709,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 200 П1490 100 25 709,00 

Национальная оборона 001 02    162 625,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03   162 625,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  162 625,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  162 625,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  162 625,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами  

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 162 625,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    1 000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
001 03 10   1 000,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области 

001 03 10 77 0 00 00000  1 000,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области 

001 03 10 77 2 00 00000  1 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

001 03 10 77 2 00 С1415  1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 77 2 00 С1415 200 1 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    1 377 714,00 

Благоустройство 001 05 03   1 377 714,00 



 Страница 17 
 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

в МО «Селекционный сельсовет» 

Льговского района Курской области 

на 2024-2026г.г.» 

001 05 03 07 0 00 00000  1 377 714,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения" муниципальной 

программы  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан  

МО"Селекционный сельсовет" 

Льговского района Курской области на 

2024-2026 годы" 

001 05 03 07 3 00 00000  1 377 714,00 

Основное  мероприятие «Уличное 

освещение, озеленение, организации 

и содержанию мест захоронения 

(кладбищ), прочим мероприятиям по 

благоустройству поселений» 

001 05 03 07 3 01 00000  1 377 714,00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  1 377 714,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 1 377 714,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 342 687,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  25 709,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области 

001 01 13 77 2 00 00000  25 709,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 342 687,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  25 709,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Селекционного сельсовета Льговского 

района Курской области 

001 01 13 77 2 00 00000  25 709,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страница 18 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  06 февраля  2025 г. № 17 

О внесении изменений в Постановление Администрации Селекционного сельсовета Льговского 
района от 01.03.2023г. № 28 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Селекционного сельсовета 
Льговского района». 

 

 

На основании Федерального закона от 
13.07.2024г. № 177-ФЗ « О внесении изменений 
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» , Протеста Льговский межрайонной 
прокуратуры от 03.02.2055г № 22-2025 на 
Постановление Администрации Селекционного 
сельсовета Льговского района от 01.03.2023г. 
«Об утверждении Порядка принятия решения о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет 
Селекционного сельсовета Льговского района» 
Администрация Селекционного сельсовета  
Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  В «п.3 Задолженность 
признается безнадежной к взысканию в 
соответствии с настоящим Порядком в 
случаях:» внести следующие изменения:  

а) п.п.3.1 утратил силу;  

б) дополнить п.3  следующими 
подпунктами: 

п.п.3.7. завершения процедуры 
банкротства гражданина, индивидуального 
предпринимателя в соответствии с 
Федеральным законом от 26 октября 2002 года 
N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - 
в части задолженности по платежам в бюджет, 
от исполнения обязанности по уплате которой 
он освобожден в соответствии с указанным 
Федеральным законом;  

п.п.3.8 применения актов об амнистии или 
помилования в отношении осужденных к 
наказанию в виде штрафа или принятия судом 
решения, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает 
возможность взыскания задолженности по  

платежам в бюджет, в том числе в связи с 
истечением установленного срока ее взыскания;  

п.п.3.9 вынесения судебным приставом-
исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства при возврате 
взыскателю исполнительного документа по 
основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 
октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 
исполнительном производстве", если с даты 
образования задолженности, размер которой не 
превышает размера требований к должнику, 
установленного законодательством Российской 
Федерации о несостоятельности (банкротстве) 
для возбуждения производства по делу о 
банкротстве, прошло более пяти лет;  

п.п.3.10 принятия судом акта о 
возвращении заявления о признании должника 
банкротом или прекращении производства по 
делу о банкротстве в связи с отсутствием 
средств, достаточных для возмещения 
судебных расходов на проведение процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, введенные 
и измененные Федеральным законом от 
13.07.2024 N 177-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» 

2.  Постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального 
образования « Селекционный  сельсовет»  
Льговского района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        19.02.2025г. 



 Страница 19 
 

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления  возложить на Начальника 
финансового отдела Полянскую О.В. 

И.о. Главы Селекционного сельсовета 
Льговского района    Е.Н. Коростелева                                     
 

 

 

 

 

"Информационный вестник  Селекционного  сельсовета  Льговского района", 14.02.2025. 

 

  

 

  

Главный редактор: Глава  Селекционного сельсовета Льговского района С.Ф. Белкин 

Адрес редакции и издателя: 307720, Курская область,  Льговский  район,  п.Селекционный , ул.Центральная, д.6  

Телефоны: главный редактор - 8(47140) 93-2-98, e-mail:  selekcion46@mail.ru тираж: 4 экз 

Учредитель: Администрация  Селекционного  сельсовета  Льговского района 

 

Информационный вестник Селекционного сельсовета Льговского района        19.02.2025г. 



 Страница 20 
 

 

  



 Страница 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

568546.9 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

           

"Информационный вестник  Селекционного  сельсовета  Льговского района", 14.02.2025. 

 

  

Главный редактор: Глава  Селекционного сельсовета Льговского района С.Ф. Белкин 

Адрес редакции и издателя: 307720, Курская область,  Льговский  район,  п.Селекционный , ул.Центральная, д.6  

Телефоны: главный редактор - 8(47140) 93-2-98, e-mail:  selekcion46@mail.ru тираж: 4 экз 

Учредитель: Администрация  Селекционного  сельсовета  Льговского района 

 


